РЕШЕНИЕ  №210                    « 23 »  декабря  2014 г.
Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007г.  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007г.№511-З «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 9 декабря 2008г. № 437 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  Совет городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №2).
3. Полномочия по формированию и ведению перечня муниципального имущества по согласованию возложить на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан (Рахимгулов Р.В.)
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности и соблюдения законодательства.

Председатель Совета

городского поселения город Баймак

муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан                                                       Г.В. Давыдов

	Приложение №1 к решению
Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
№210 от « 23 » декабря 2014г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества городского поселения

город Баймак муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан в целях предоставления во владение

и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймаксий район Республики Башкортостан свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень муниципального имущества).

2. В Перечень муниципального имущества вносятся сведения о муниципальном имуществе городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  включая сведения о земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях, оборудовании, машинах, механизмах, установках, транспортных средствах, инвентаре, инструментах, не подлежащем отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ.
3. Формирование Перечня муниципального имущества осуществляется Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку на основании ежегодно представляемых специалистами Комитета предложений о включении в Перечень дополнительного муниципального имущества на очередной календарный год.  Формируемый Перечень должен содержать в себе следующую информацию об указанном в пункте 2 настоящего Порядка муниципальном имуществе городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан:
- наименование объекта муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- местонахождение;

- общая характеристика;

- наличие правообладателей и их количество;

- срок действия договора аренды при его наличии.

4. Перечень муниципального имущества утверждается решением Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и подлежит обязательному официальному опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймаксий район Республики Башкортостан

5. Ведение Перечня муниципального имущества осуществляется Комитетом земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку Республики Башкортостан на электронном и бумажном носителях и означает внесение в перечень дополнительных объектов, обновление перечня, внесение изменений и исключение из перечня.
6. Исключение из Перечня муниципального имущества осуществляется решением Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, Республики Башкортостан, нормативными актами органов местного самоуправления.

7. Комитет по управлению собственностью земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку Республики Башкортостан, Администрация городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан обеспечивают оказание методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в решении вопросов передачи им во владение и (или) в пользование муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймаксий район Республики Башкортостан, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.

	Приложение №2 к решению
Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
№210 от « 23 » декабря 2014г.

Перечень муниципального имущества

в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

	№п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Общая характеристика объекта
	Наличие правообладателей

	Срок действия договора аренды

	1
	Нежилые помещения цокольного этажа пятиэтажного жилого дома
	Республика Башкортостан, г. Баймак,

пр. С.Юлаева, 15
	Общая площадь: 16,5 кв.м.,

Литер а,

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ИП Исхакова Н.Р.,

ИП Хусаинова Л.Х.
	Договор №5 от 10.03.2014г.- до 10.02.2015г.

	2
	Встроенные нежилые помещения пятиэтажного жилого дома

	Республика Башкортостан, г.Баймак,

пр. С.Юлаева, 15
	Общая площадь: 11,5 кв.м.,

Литер а

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ИП Кудоярова З.Н.,

ИП Захарова В.Н.
	Договор №30 от 10.03.2014г.- до 10.02.2015г.

	3

	Встроенные

нежилые помещения

цокольного этажа

многоэтажного жилого дома
	Республика Башкортостан,

г. Баймак,

пр. С.Юлаева, 15
	Общая площадь 8,3 кв.м.,

Литер а,

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	000

«Газсистемаинвест»
	Договор №28 от 10.04.2014г.- до 10.03.2015г.

	4

	Встроенные

нежилые помещения

цокольного этажа

многоэтажного жилого дома
	Республика Башкортостан,

г. Баймак,

пр. С.Юлаева, 15
	Общая площадь 55,0 кв.м.,

Литер а,

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ОАО «Баймакский хлебзавовд»
	Договор №28 от 10.04.2014г.- до 10.03.2015г.

	5
	Встроенные

нежилые помещения

цокольного этажа

многоэтажного жилого дома

	Республика Башкортостан,

г. Баймак,

пр. С.Юлаева, 21
	Общая площадь: 58.5 кв.м..

Литер а,

Этажность: цокольный

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ИП Исянов Р.Р.
	№21 от 10.03.2014г.- до 10.02.2015г.

	6
	Встроенные

нежилые помещения

цокольного этажа

многоэтажного жилого дома
	Республика Башкортостан,

г. Баймак,

пр. С. Юлаева, 33
	Общая площадь 120,0 кв.м.,

Литер а,

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций:

электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ИП Аккужин Н.Н.
	№9 от 06.02.2014г.- до 06.01.2015г.

	7
	Встроенные

нежилые помещения

цокольного этажа

многоэтажного жилого дома
	Республика Башкортостан,

г. Баймак,

пр. С. Юлаева, 33
	Общая площадь 80,5 кв.м.

Литер а,

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ООО «Светлана»
	№123 от 03.10.2014г.- до 03.09.2015г.

	8
	Нежилое отдельно стоящее здание городской бани на земельном участке
	Республика Башкортостан,

 г. Баймак,

ул. Юбилейная, 12
	Общая площадь: 452 кв.м.

Литер А, а,

Этажность: одноэтажное,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ИП Гайнуллин Р.М.
	№9 от 22.11.2010г.- до 22.11.2015г.

	9
	Встроенные

нежилые помещения

цокольного этажа

многоэтажного жилого дома
	Республика Башкортостан,

 г. Баймак,

ул. Мира, 7а
	Общая площадь: 32,7 кв.м.

Литер А, а,

Этажность: цокольный,

Наличие коммуникаций: электроснабжение, центральное отопление, канализация от центральной сети
	ИП Куватова Р.Р., ИП Пустовалова Л.В.
	№29/6 от 10.04.2014г. – до 10.03.2015г.

Председатель Совета

городского поселения город Баймак

муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан                                                                                                                               Г.В. Давыдов
PAGE
7